
  

 

 

Во исполнение Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной 

собственности и основных направлений приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Городской округ- город Кудымкар» на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденного решением 

Кудымкарской городской Думы от 09.11.2017  № 105 (в ред. от 26.01.2018 №1), 

руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным  законом  от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в ред.  от 

17.07.2009 № 149-ФЗ), Положением о приватизации имущества муниципального 

образования «Городской округ - город Кудымкар», утвержденным Решением 

Думы муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» от 

18.05.2006 № 60, отчетом № 2-10/2018 «Об оценке объектов недвижимости – 

встроенных помещений, расположенных по адресу: Пермский край, г. Кудымкар, 

ул. М.Горького,д.18 от 06.11.2018 г. 

Администрация города Кудымкара ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Принять решение об условиях приватизации путем продажи в порядке 

реализации преимущественного права выкупа арендованных муниципальных 

нежилых помещений: 

1.1. цокольный этаж, общей площадью 128,0 кв. м., расположенный по 

адресу: Пермский край, г. Кудымкар, ул. М.Горького, д. 18, арендатору  ИП 

Подъяновой Г.В. (в соответствии с заявлением от 18.07.2018) по рыночной 

стоимости 1 454 500 (один миллион  четыреста пятьдесят четыре  тысячи пятьсот) 

рублей 00 копеек с рассрочкой на 5 лет; 

1.2. цокольный этаж, общей площадью 29,0 кв. м., расположенный по 

адресу: Пермский край, г. Кудымкар, ул. М.Горького, д. 18, арендатору  ООО 

«Электростиль» (в соответствии с заявлением от 19.07.2018) по рыночной  

11.12.2018 1305-01-02 

Об условиях приватизации 
муниципального имущества 



  

стоимости 415 900 (четыреста пятнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек с 

рассрочкой на 5 лет; 

2. Информационное сообщение о продаже арендуемого имущества  

опубликовать в средстве массовой информации газете «Парма» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Городской округ-город 

Кудымкар». 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации, начальника управления по экономике, 

предпринимательству и имущественным отношениям Гусельникова Е.Н. 

 

 

 

Глава города Кудымкара- 

глава администрации города Кудымкара                                           И.Д.Мехоношин 

 
 

 

 

 

 


